


<p>۹۵/۰۸/۲۰: تاریخ اولین ابلاغ ۹۷/۴/۲۰: تاریخ آخرین بازنگری ۹۷/۵/۱۳: تاریخ آخرین ابلاغ ۹۸/۴/۲۰: تاریخ بازنگری بعدی</p>	<p>دانشگاه علوم پزشکی اراک مرکز آموزشی درمانی ولیعصر (عج) عنوان روش اجرایی: تریاژ کد روش اجرایی: 01PL98 صفحه: ۱ از ۲ ویرایش: 01</p>	
<p>عنوان روش اجرایی: تریاز</p> <p>دامنه: بخش اورژانس</p> <p>تعاریف و اصطلاحات: تریاز: معاینه اولیه و اولویت بندی کلیه بیماران ورودی سیستم ESI: سیستمی که بر طبق آن بیماران بر اساس فوریت نیاز به اقدامات درمانی و میزان تسهیلات مورد نیاز در ۵ سطح اولویت بندی می شوند.</p> <p>هدف: اولویت بندی بیماران جهت انجام خدمات به موقع و ارتقای سطح ایمنی ایشان</p> <p>فرد پاسخگو: روش ارزیابی: سوپروایزر اورژانس، رئیس بخش اورژانس، ارزیابی از طریق مصاحبه و مشاهده</p> <p>روش اجرا:</p> <ol style="list-style-type: none"> ۱- کارکنان حفاظت فیزیکی و راهنمای اورژانس، بیمار را پس از ورود به اورژانس به سمت تریاز راهنمایی می کنند. ۲- بیمار بر ورودی اورژانس، در صورت نیاز بیمار را با برانکارد به واحد تریاز منتقل می کند. ۳- کارکنان واحد تریاز بیمار را بر اساس الگوریتم تریاز ESI ارزیابی و تعیین سطح می کنند. ۴- کارکنان واحد تریاز در صورتی که بیمار در سطح یک قرار گیرد، بلافاصله زنگ CPR را به صدا درآورده و بیمار را به اتاق CPR منتقل کرده و پس از انجام اقدامات اولیه فرم تریاز را تکمیل می کنند. ۵- کارکنان واحد تریاز در صورتی که بیمار در سطح دو قرار گیرد، بیمار را همراهی کرده و به پرسنل مراقبت حاد تحویل می دهند. ۶- کارکنان واحد تریاز در صورتی که بیمار در سطح سه قرار گیرد، بیمار را با فرم تریاز به بخش مراقبت حاد هدایت می کنند و جهت بیمار پرونده بستری تشکیل می گردد. ۷- کارکنان واحد تریاز در صورتی که بیمار در سطح چهار قرار گیرد، بیمار را با فرم تریاز به اتاق پزشک طب اورژانس هدایت می کنند و جهت بیمار پرونده سرپایی تشکیل می گردد. ۸- پزشک طب اورژانس جهت بیماران دارای پرونده سرپایی، بعد از انجام اقدامات اولیه، در صورت نیاز دستور تشکیل پرونده بستری صادر کرده و بیمار را به واحد مراقبت حاد ارجاع می دهد و یا ایشان را ترخیص می نماید. * در صورت تشکیل پرونده بستری، پرونده سرپایی ضمیمه آن می گردد. ۹- کارکنان واحد تریاز در صورتی که بیمار در سطح پنج قرار گیرد، بیمار را به درمانگاه سرپایی جهت ویزیت پزشک عمومی هدایت می کنند. ۱۰- پزشک طب اورژانس بیماران سطح یک را بلافاصله، سطح دو را طی ۱۰-۵ دقیقه، سطح سه را طی ۳۰ دقیقه و سطح چهار را در اولین زمان ممکن ویزیت می نماید. 		

<p>تاریخ اولین ابلاغ: ۹۵/۰۸/۲۰ تاریخ آخرین بازنگری: ۹۷/۴/۲۰ تاریخ آخرین ابلاغ: ۹۷/۵/۱۳ تاریخ بازنگری بعدی: ۹۸/۴/۲۰</p>	<p>دانشگاه علوم پزشکی اراک مرکز آموزشی درمانی ولیعصر (عج) عنوان روش اجرایی: تریاژ کد روش اجرایی: 01PL98 صفحه: ۲ از ۲ ویرایش: 01</p>	
--	---	---

* ویزیت بیماران در درمانگاه نیز مطابق با نوبت دهی و در اولین زمان ممکن توسط پزشک عمومی انجام می گردد.
۱۱- کارکنان واحد تریاژ اسامی کلیه مراجعین را همراه با سطح تریاژ، تاریخ و ساعت مراجعه و مدت زمان تریاژ در دفتر واحد ثبت می کنند.

۱۲- دبیر کمیته اورژانس، آمار مراجعین و مدت زمان تریاژ در هر سطح را در کمیته ماهیانه تریاژ گزارش کرده و اعضای کمیته به بررسی مشکلات مرتبط می پردازند.

امکانات و تسهیلات مورد نیاز:

فرم تریاژ، تجهیزات مورد نیاز واحد تریاژ مطابق با "دستورالعمل اجرا و اصول راه اندازی سامانه تریاژ بیمارستانی در بخش اورژانس"

منابع:

دستورالعمل ابلاغی وزارت بهداشت: "اصلاحیه دستورالعمل اجرا و اصول راه اندازی سامانه تریاژ بیمارستانی در بخش اورژانس"
دستورالعمل ابلاغی تریاژ ESI، ویرایش چهارم

تهیه کننده / تهیه کنندگان		
مریم فریدزاده (پرستار اورژانس)	دکتر رامین پرویز راد (رئیس بخش اورژانس)	عصمت رنجبر (سوپروایزر اورژانس)
	عفت صالحی (پرستار تریاژ)	سودابه مقصودی (پرستار تریاژ)
ابلاغ کننده	تصویب کننده	تأیید کننده
دکتر سید محمد جمالیان (ریاست بیمارستان)	اعضای کمیته تریاژ بیمارستان	اسفند رضازاده (مترون بیمارستان)